
Stand: 17.04.2011 / 22:53:38

Ergebnisübersicht: Enova Jugendturnier  2011 [381116001] 16.04.2011 - 17.04.2011

1/1 Pony Führzügelkl. WB

Ehrenpreis: ENOVA, Bunderhee

1.  Deike Sprenger (RFV Rheiderland u.U.) Benno85 7.50P

2.  Johanna Waalkens (RFV Rheiderland u.U.) Smilla161 7.30P

3.  Lilliane Leinweber (RFV Leer-Bingum e.V.) Jenny118 6.50P

3.  Fabienne Meyer (RFV Leer-Bingum e.V.) Lilo126 6.50P

1/2 Pony Führzügelkl. WB

Ehrenpreis: ENOVA, Bunderhee

1.  Finja Frerichs (RFV Leer-Bingum e.V.) Ben84 7.50P

2.  Amelie Jope (RFV Leer-Bingum e.V.) Butterfly89 7.30P

3.  Deike Smidt (RFV Leer-Bingum e.V.) Tanja165 7.00P

4.  Swenja Huisinga (RFV Leer-Bingum e.V.) Lilo126 6.80P

5.  Lara Felisiak (RFV Rheiderland u.U.) Very Happy169 6.50P

1/3 Pony Führzügelkl. WB

Ehrenpreis: ENOVA, Bunderhee

1. Anna Frerichs (RFV Leer-Bingum e.V.) Marleen133 7.50P

2.  Sophie Beigel (RFV Rheiderland u.U.) Daisy193 7.20P

3.  Tida Siebens (RUFV Filsum u. Umgebung e.V.) New York138 7.00P

4.  Fynn Landheer (RFV Leer-Bingum e.V.) Jenny118 6.80P

5.  Nona-Jill Heikens (RFV Leer-Bingum e.V.) Comming Ippe98 6.50P

5.  Amke Poll (RFV Rheiderland u.U.) Tanja165 6.50P

2/1 Reiter-WB

Ehrenpreis: ENOVA, Bunderhee

1.  Alina Brinkers (RFV Lengerich e.V.) Felanitx110 7.60P

2.  Maira Hackling (RFV Papenburg Ems e.V.) Evita108 7.40P

3.  Tomke Bock (RFV Rheiderland u.U.) Naiara Connection136 7.20P

4.  Jennifer Kaput (RFV Rheiderland u.U.) Florina 110112 7.00P

5.  Wenke Börchers (RFV Rheiderland u.U.) Jarno117 6.80P

6.  Jasmin Graalmann (RSC Rhauderfehn e.V.) Samenta156 6.50P

6.  Gerti Franken (RFV Rheiderland u.U.) Tammo164 6.50P

2/2 Reiter-WB

Ehrenpreis: ENOVA, Bunderhee

1.  Hannah Sanders (RV Petkum-Oldersum e.V.) Ali Baba 11676 7.40P

2.  Deike Loesing (RFV Rheiderland u.U.) Jarno117 7.20P

3. Ilka Schoormann (RFV Rheiderland u.U.) Davinia 30182 7.00P

4.  Leonie Zeuner (RFV Rheiderland u.U.) Tammo164 6.50P

3/1 Pony-Reiter WB

Ehrenpreis: ENOVA, Bunderhee

1. Janina ter Fehr (RFV Rheiderland u.U.) Very Happy169 7.40P

2.  Jana Weers (RFV Leer-Bingum e.V.) Fleur 358111 7.20P

3.  Kaatje Theile (RFV Leer-Bingum e.V.) Amko79 6.80P

4.  Jona- Rieke Dooje (RFV Leer-Bingum e.V.) Amelie77 6.30P

4.  Rebecca Schmitz (RFV Rheiderland u.U.) Anni80 6.30P

3/2 Pony-Reiter WB

Ehrenpreis: ENOVA, Bunderhee

1.  Marie Hummerich (RFV Leer-Bingum e.V.) Amko79 6.90P

2.  Lena Bruns (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Donna104 6.70P

3.  Tomke Kohnen (RFV Leer-Bingum e.V.) Amelie77 6.40P

4.  Larissa Bos (RFV Rheiderland u.U.) Deskada101 6.10P

5.  Marten Sigmund (RFV Leer-Bingum e.V.) Ben84 6.00

5.  Jannek Schönrock (RFV Leer-Bingum e.V.) Lucy130 6.00

3/3 Pony-Reiter WB

Ehrenpreis: ENOVA, Bunderhee

1.  Vanessa Schmidt (RFV Hesel u.U.e.V.) Django102 7.40P

2. Laura-Marie Frerichs (RFV Hesel u.U.e.V.) Wolke173 7.20P

3.  Annika Haak (RFV Leer-Bingum e.V.) Butterfly89 6.90P

4. Anna-Lea Klein (RFV Leer-Bingum e.V.) Amelie77 6.50P
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5.  Joana Ulps (RFV Leer-Bingum e.V.) Amko79 6.10P

5.  Amke Tjabben (RFV Leer-Bingum e.V.) Ben84 6.10P

5.  Alisea Schmidt (RFV Rheiderland u.U.) Deskada101 6.10P

5.  Jannek Hazelhof (RFV Leer-Bingum e.V.) Tanja165 6.10P

3/4 Pony-Reiter WB

Ehrenpreis: ENOVA, Bunderhee

1.  Cindy Rosendahl (RSC Rhauderfehn e.V) Leila125 7.50P

2.  Hilka Siebens (FRV Filsum e.V.) New York138 7.40P

3.  Kea Willms (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Schecki Check158 7.20P

4.  Britta Nanninga (RFV Rheiderland u.U.) Ricky153 6.80P

5.  Tomke Tjaden (RFV Rheiderland u.U.) Katje120 6.50P

6.  Valea Voss (RFV Rheiderland u.U.) Benno85 6.00P

6.  Imkea Rösing (RFV Leer-Bingum e.V.) Comming Ippe98 6.00P

6. Ineke Appeldorn (RFV Rheiderland u.U.) Deskada101 6.00P

6.  Christina Mennebäck (RFV Berumbur e.V.) Romeo155 6.00P

6.  Maraike Frieling (RFV Rheiderland u.U.) Wea170 6.00P

3/5 Pony-Reiter WB

Ehrenpreis: ENOVA, Bunderhee

1.  Janne Visscher (FRV Filsum e.V.) Cilly97 7.60P

2.  Femke Tammen (FRV Filsum e.V.) Cessy92 7.30P

3.  Marja Frerichs (RFV Hesel u.U.e.V.) Wolke173 7.00P

4.  Talea Ibeling (RFV Leer-Bingum e.V.) Butterfly89 6.80P

5.  Elana v. Beem (RUFV Filsum u. Umgebung e.V.) Noa141 6.60P

6.  Fenna Lübbers (RFV Rheiderland u.U.) Benno85 6.40P

6.  Dana Mühlena (RFV Berumbur e.V.) Romeo155 6.40P

3/6 Pony-Reiter WB

Ehrenpreis: ENOVA, Bunderhee

1.  Greta Siebens (FRV Filsum e.V.) New York138 7.60P

2.  Ida Hellmers (RFV Leer-Bingum e.V.) Jenny118 7.40P

3.  Franca Knopf (RFV Leer-Bingum e.V.) Speedy192 7.20P

4.  Jasmin Jetzloff (RFV Leer-Bingum e.V.) Lilo126 7.00P

4.  Leonie Bußmann (RFV Berumbur e.V.) Rocko154 7.00P

6.  Max Quast (RFV Leer-Bingum e.V.) Comming Ippe98 6.70P

6.  Frauke Emma Heine (RFV Leer-Bingum e.V.) Lucy130 6.70P

4 Reiter-WB

Ehrenpreis: ENOVA, Bunderhee

1.  Svenja Arling (RFV Tammingaburg e.V.) Badajoz81 7.50P

2.  Nina Geerds (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Brando87 7.30P

3.  Fenna Schumann (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Norbert143 7.00P

4.  Elke Kruse (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Calesco90 6.80P

5.  Nadine Lüttig (PSV Löningen-Ehren e.V.) Starlight187 6.50P

5 Dressur Reiter WB

Ehrenpreis: ENOVA Bunderhee

1. Laura Nie (RFV Rheiderland u.U.) Wiesnös71 8.00P

2. Melina Michael (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Winnetou 82672 7.80P

3. Janina ter Fehr (RFV Rheiderland u.U.) Very Happy169 7.50P

4.  Janne Visscher (FRV Filsum e.V.) Cilly97 7.40P

5.  Cindy Rosendahl (RSC Rhauderfehn e.V) Leila125 7.30P

6.  Kea Willms (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Schecki Check158 7.20P

6.  Janne Visscher (FRV Filsum e.V.) Torky167 7.20P

8.  Celine Wehner (RFV Hesel u.U.e.V.) Amina78 7.10P

8. Laura-Marie Frerichs (RFV Hesel u.U.e.V.) Wolke173 7.10P

10.  Vanessa Schmidt (RFV Hesel u.U.e.V.) Django102 7.00P

11.  Mareike Hamminga (RFV Rheiderland u.U.) Jarno117 6.90P

11.  Anke Busemann (RFV Leer e.V.) Ramius148 6.90P

13.  Maira Hackling (RFV Papenburg Ems e.V.) Evita108 6.80P

13.  Laetitia Haase (RRV Rastede e.V.) Little Nightflight127 6.80P

15.  Celine Wehner (RFV Hesel u.U.e.V.) Merci G135 6.70P

15.  Mandy Lüttig (PSV Löningen-Ehren e.V.) Summer Dream188 6.70P

17.  Alina Brinkers (RFV Lengerich e.V.) Felanitx110 6.60

17.  Imke Bruhns (RFV Leer-Bingum e.V.) Starpower L163 6.60

19.  Jana Weers (RFV Leer-Bingum e.V.) Fleur 358111 6.50
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19.  Tomke Bock (RFV Rheiderland u.U.) Naiara Connection136 6.50

21.  Lena Bußmann (RFV Rheiderland u.U.) Barclay83 6.40

21.  Fenna Schumann (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Norbert143 6.40

23. Michelle Dänekas (RFV Hesel u.U.e.V.) Starlight 10867 6.30

23.  Hannah Sanders (RV Petkum-Oldersum e.V.) Ali Baba 11676 6.30

23.  Hanna Graalmann (RFV Leer-Bingum e.V.) Prinz146 6.30

26.  Anne de Vries (RFV Rheiderland u.U.) Benno85 6.20

26.  Kaatje Jütting (FRV Timmel e.V.) Bon Jovi86 6.20

26.  Pascalle Meijer (RuF Leer-Bingum) Dana99 6.20

26.  Jennifer Kaput (RFV Rheiderland u.U.) Florina 110112 6.20

30. Ilka Schoormann (RFV Rheiderland u.U.) Davinia 30182 6.10

31.  Lena Bruns (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Donna104 6.00

31.  Jasmin Graalmann (RSC Rhauderfehn e.V.) Samenta156 6.00

31.  Betty Leuchters (RFV Leer-Bingum e.V.) Tracy168 6.00

6 Dressurwettbewerb Kl.E

Preis + Ehrenpreis: ENOVA, Bunderhee

1. Jennifer Hoemske (RFV Leer-Bingum e.V.) Indian Summer116 7.80P

2.  Wiebke Diddens (RFV Rheiderland u.Umg.) Pik Lady145 7.50P

3. Tomke Schulte (RFV Rheiderland u.U.) Vica-Cleo69 7.30P

4.  Frauke Graalmann (RFV Leer-Bingum e.V.) Mara132 7.10P

5.  Jonna Leja Kanzler (RFV Leer-Bingum e.V.) Welcome-Spezial171 7.00P

6.  Mareike Brümmer (RFV Rheiderland u.U.) Enova's Merlin107 6.90P

7. Jana Hummerich (RV Petkum-Oldersum e.V.) Bailando 236 6.80P

7. Sven Graalmann (RUFV Filsum u. Umgebung e.V.) Follow Me PS32 6.80P

9. Jaike Gräfe (RFV Hesel u.U.e.V.) Deja Vu 6023 6.70P

9. Kerstin Folkers (RFV Hesel u.U.e.V.) Happy Whisper177 6.70P

11. Stefanie Müller (RV An der Hieve e.V.) Chris 2813 6.60P

12.  Lena Wichmann (RUFV Cappeln) Dusty105 6.50P

12.  Lisa van Lessen (RFV Rheiderland u.U.) Landziano122 6.50P

12.  Wenke Vlyten van (RFV Rheiderland u.Umg.) Wie Farbenfroh 2172 6.50P

15.  Isabell Hainz (RSC Rhauderfehn e.V.) Shari159 6.40

15.  Nadine Rosema (RG Heisfelde e.V.) Woodstock 210174 6.40

15.  Kerstin Swart-Müürmann (RFV Rheiderland u.U.) Sampras184 6.40

18. Nane Schnydrig (PSV Ems-Dollart e.V.) Pagathon's Golden Last52 6.30

19. Katharina Brickenstein (RFV Papenburg Ems e.V.) Da Vinci 22415 6.20

19.  Santje Nuken (Pferdefreunde Logaerfeld e.V.) Bon Jovi86 6.20

21.  Mareike Müller (RG Happy Horse Voßbarg e.V.) Silvana160 6.10

21.  Anita Eilers (RFV Elisabethfehn e.V.) Penny Lane191 6.10

23.  Melanie Schönrock (RFV Hesel u.U.e.V.) Eyka Joy109 6.00

23.  Talea Müller (RFV Leer-Bingum e.V.) Paradise One144 6.00

23.  Edda Schumacher (RFV Rheiderland u.U.) Tammo164 6.00

26.  Andrea Post (RG Happy Horse Voßbarg e.V.) Askalon190 5.90

27. Stephanie Abeln (RFV Elisabethfehn e.V.) Maleika 3748 5.80

27.  Lena Janssen (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Chagal93 5.80

27.  Lisa Schüritz (RFV Walchum-Sustrum-Moor e.V.) Toby166 5.80

30.  Viola Passik (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Gin Tonic 133115 5.70

31. Lena Bakker (RFV Rheiderland u.U.) Very Happy169 5.50

32.  Imke Saathoff (RFV Hesel u.U.e.V.) Cher 2496 5.30

33. Ina Jakobs (RV An der Hieve e.V.) Duke 19425 4.90

33.  Ann-Kathrin Franke (RFV Rheiderland u.U.) Smilla161 4.90

35.  Swantje Grebener (RSC Rhauderfehn e.V.) Prinz Elvis PiHu147 4.80

35.  Elke Cordes (RUFV Filsum u. Umgebung e.V.) Rapunzel 144149 4.80

37.  Kerstin Oldenettel (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Raver on Dope151 4.70

7 Dressurwettbewerb Kl.E

Preis + Ehrenpreis: ENOVA, Bunderhee

1. Jennifer Hoemske (RFV Leer-Bingum e.V.) Indian Summer116 7.50P

2.  Jonna Leja Kanzler (RFV Leer-Bingum e.V.) Welcome-Spezial171 7.30P

3. Sven Graalmann (RUFV Filsum u. Umgebung e.V.) Follow Me PS32 7.20P

4. Jana Hummerich (RV Petkum-Oldersum e.V.) Bailando 236 7.10P

5.  Lena Wichmann (RUFV Cappeln) Dusty105 7.00P

6. Tomke Schulte (RFV Rheiderland u.U.) Vica-Cleo69 6.90P

7.  Lena Janssen (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Chagal93 6.80P

7.  Frauke Graalmann (RFV Leer-Bingum e.V.) Mara132 6.80P

9.  Lisa van Lessen (RFV Rheiderland u.U.) Landziano122 6.70P

9. Lena Bakker (RFV Rheiderland u.U.) Very Happy169 6.70P

11.  Nina Geerds (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Brando87 6.60P

11.  Mareike Müller (RG Happy Horse Voßbarg e.V.) Silvana160 6.60P

13. Stefanie Müller (RV An der Hieve e.V.) Chris 2813 6.50P

13.  Santje Nuken (Pferdefreunde Logaerfeld e.V.) Bon Jovi86 6.50P
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13.  Wiebke Diddens (RFV Rheiderland u.Umg.) Pik Lady145 6.50P

16. Jaike Gräfe (RFV Hesel u.U.e.V.) Deja Vu 6023 6.40P

16.  Mareike Brümmer (RFV Rheiderland u.U.) Enova's Merlin107 6.40P

18. Stephanie Abeln (RFV Elisabethfehn e.V.) Maleika 3748 6.30

18.  Wenke Vlyten van (RFV Rheiderland u.Umg.) Wie Farbenfroh 2172 6.30

18. Kerstin Folkers (RFV Hesel u.U.e.V.) Happy Whisper177 6.30

21. Nane Schnydrig (PSV Ems-Dollart e.V.) Pagathon's Golden Last52 6.20

21.  Kerstin Swart-Müürmann (RFV Rheiderland u.U.) Sampras184 6.20

23.  Melanie Schönrock (RFV Hesel u.U.e.V.) Eyka Joy109 6.10

24.  Isabell Hainz (RSC Rhauderfehn e.V.) Shari159 6.00

25.  Franziska Trey (PSV Ems-Dollart e.V.) Don Carlos S103 5.90

25.  Nadine Rosema (RG Heisfelde e.V.) Woodstock 210174 5.90

27. Ina Jakobs (RV An der Hieve e.V.) Duke 19425 5.80

27.  Edda Schumacher (RFV Rheiderland u.U.) Tammo164 5.80

29.  Imke Saathoff (RFV Hesel u.U.e.V.) Cher 2496 5.50

29.  Lea Bohlen (RFV Hesel u.U.e.V.) Lucy Lou 2131 5.50

31.  Andrea Post (RG Happy Horse Voßbarg e.V.) Askalon190 5.40

32.  Kerstin Oldenettel (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Raver on Dope151 5.30

33. Wiebke Wolters (RFV Hesel u.U.e.V.) Wiwaris73 5.20

34. Katharina Brickenstein (RFV Papenburg Ems e.V.) Da Vinci 22415 5.10

35.  Swantje Grebener (RSC Rhauderfehn e.V.) Prinz Elvis PiHu147 5.00

35.  Ann-Kathrin Franke (RFV Rheiderland u.U.) Smilla161 5.00

35.  Anita Eilers (RFV Elisabethfehn e.V.) Penny Lane191 5.00

38. Kim Alexandra Finke (RFV Rheiderland u.U.) Dalya17 4.80

39.  Talea Müller (RFV Leer-Bingum e.V.) Paradise One144 4.50

39.  Elke Cordes (RUFV Filsum u. Umgebung e.V.) Rapunzel 144149 4.50

41.  Viola Passik (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Gin Tonic 133115 4.20

8 Dressurwettbewerb Kl.E

Enova-Dressur-Cup

Finale mit Pferdewechsel

Preis + Ehrenpreis: ENOVA, Bunderhee

1. Jennifer Hoemske (RFV Leer-Bingum e.V.) Indian Summer116 23.20P

2.  Jonna Leja Kanzler (RFV Leer-Bingum e.V.) Welcome-Spezial171 21.40P

3. Sven Graalmann (RUFV Filsum u. Umgebung e.V.) Follow Me PS32 20.20P

9 Dressurprüfung Kl.A

Ehrenpreis: Rheiderland Apotheke, Weener

1. Celina Schlüter (RRV Rastede e.V.) Bocelli 308 7.70P

2. Lena Petersen (PSV Norderland e.V) Rocky 46260 7.60P

3. Amke  van Vlyten (RFV Rheiderland u.U.) Wiesnös71 7.50P

4. Saskia Iken (PSC Westerholt e.V.) Rocko 11259 7.40P

5. Emily Schultz (RSC Rhauderfehn e.V.) Famos WE29 7.30P

5. Christina Petersen (PSV Norderland e.V) Little Boogie43 7.30P

7. Saskia Gorsselink (RFV Börger e.V.) Sacre coeur 1762 7.20P

8. Anna-Luisa Herrmann (RFG Popens e.V.) Quincy 9155 7.00

9. Daniela Janssen (RFV Leer-Bingum e.V.) Lafayett 539 6.90

10. Nina Casten (RUFV Filsum u. Umgebung e.V.) Dawina 4822 6.80

11. Michelle Reil (RFV Leer-Bingum e.V.) Mr. Bickel51 6.60

12. Kira Weddermann (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Arielle 2502 6.50

13. Marec Dänekas (RFV Hesel u.U.e.V.) Darius 51219 6.40

13. Daniela Janssen (RFV Leer-Bingum e.V.) It's Oscar 336 6.40

15. Julia Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Jazz Time 537 6.30

15. Luisa Friedrichs (RSV Tannenhausen Aurich-Nord e.V.) Laika 28040 6.30

17. Ilka Sparringa (RUFV Filsum u. Umgebung e.V.) Roy 10461 6.20

18. Wiebke Brakhuis (RFV Leer-Bingum e.V.) Calimero 30210 6.10

19. Ilka Sparringa (RUFV Filsum u. Umgebung e.V.) Quirly S56 5.80

20. Saskia Posthumus (FRG Krummhörn e.V.) Lucy 37247 5.70

10 Dressurreiterprüfung Kl.A

Preis : Gemeinde Bunde

Ehrenpreis: www.ferien-im-rheiderland.de /  Ulrike Nie  Ditzum

1. Christina Petersen (PSV Norderland e.V) Little Boogie43 8.00P

2. Lena Petersen (PSV Norderland e.V) Rocky 46260 7.90P

3. Saskia Iken (PSC Westerholt e.V.) Rocko 11259 7.80P

4. Celina Schlüter (RRV Rastede e.V.) Bocelli 308 7.70P

5. Saskia Gorsselink (RFV Börger e.V.) Sacre coeur 1762 7.50P

6. Emily Schultz (RSC Rhauderfehn e.V.) Famos WE29 7.40P

7. Amke  van Vlyten (RFV Rheiderland u.U.) Wiesnös71 7.20P

8. Nina Casten (RUFV Filsum u. Umgebung e.V.) Dawina 4822 7.10P
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9. Marec Dänekas (RFV Hesel u.U.e.V.) Darius 51219 7.00

10. Anna-Luisa Herrmann (RFG Popens e.V.) Quincy 9155 6.90

11. Kira Weddermann (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Arielle 2502 6.80

11. Luisa Friedrichs (RSV Tannenhausen Aurich-Nord e.V.) Laika 28040 6.80

13. Michelle Reil (RFV Leer-Bingum e.V.) Mr. Bickel51 6.50

14. Stefanie Voskamp (PSV Ems-Dollart e.V.) Raki 1357 6.40

14. Ilka Sparringa (RUFV Filsum u. Umgebung e.V.) Roy 10461 6.40

16. Wiebke Brakhuis (RFV Leer-Bingum e.V.) Calimero 30210 6.30

16. Ilka Sparringa (RUFV Filsum u. Umgebung e.V.) Quirly S56 6.30

18. Saskia Posthumus (FRG Krummhörn e.V.) Lucy 37247 6.20

19. Jacqueline Schultz (PSC Westerholt e.V.) Fenja 17630 5.80

20. Julia Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Jazz Time 537 5.70

20. Daniela Janssen (RFV Leer-Bingum e.V.) Lafayett 539 5.70

22. Melanie Oltmanns (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Scarlett 58465 5.60

23. Julia Voskamp (PSV Ems-Dollart e.V.) Maranka 249 5.00

11 Dressurprüfung Kl.A

Finale mit Pferdewechsel

Die drei besten Paare aus Prf. 9+10

Preis + Ehrenpreis: Hirsch Apotheke Weener

1. Celina Schlüter (RRV Rastede e.V.) Bocelli 308 22.40P

2. Emily Schultz (RSC Rhauderfehn e.V.) Famos WE29 21.30P

3. Amke  van Vlyten (RFV Rheiderland u.U.) Wiesnös71 20.80P

12 Spring Reiter WB

Ehrenpreis: ENOVA, Bunderhee

1. Laura-Marie Frerichs (RFV Hesel u.U.e.V.) Wolke173 7.40P

2.  Janne Visscher (FRV Filsum e.V.) Cilly97 7.20P

2.  Janne Visscher (FRV Filsum e.V.) Torky167 7.20P

4.  Cindy Rosendahl (RSC Rhauderfehn e.V) Leila125 7.10P

5.  Pascalle Meijer (RuF Leer-Bingum) Dana99 7.00P

6.  Hanna Graalmann (RFV Leer-Bingum e.V.) Prinz146 6.90P

7. Melina Michael (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Winnetou 82672 6.80P

7.  Celine Wehner (RFV Hesel u.U.e.V.) Amina78 6.80P

9. Michelle Dänekas (RFV Hesel u.U.e.V.) Starlight 10867 6.70P

9.  Lena Bußmann (RFV Rheiderland u.U.) Tammo164 6.70P

9. Janina ter Fehr (RFV Rheiderland u.U.) Very Happy169 6.70P

12. Laura Nie (RFV Rheiderland u.U.) Wiesnös71 6.60P

12.  Imke Bruhns (RFV Leer-Bingum e.V.) Starpower L163 6.60P

12.  Hilka Siebens (FRV Filsum e.V.) Zammy175 6.60P

15.  Vanessa Schmidt (RFV Hesel u.U.e.V.) Django102 6.50

15.  Jana Weers (RFV Leer-Bingum e.V.) Fleur 358111 6.50

17.  Nova Braun (RFV Rheiderland u.U.) Benno85 6.40

17.  Betty Leuchters (RFV Leer-Bingum e.V.) Tracy168 6.40

17.  Imke Lübbers (RFV Rheiderland u.U.) Sky Walker 15189 6.40

20.  Kaatje Jütting (FRV Timmel e.V.) Bon Jovi86 6.30

20.  Celine Wehner (RFV Hesel u.U.e.V.) Merci G135 6.30

20.  Anke Busemann (RFV Leer e.V.) Ramius148 6.30

23.  Hannah Sanders (RV Petkum-Oldersum e.V.) Ali Baba 11676 6.20

23.  Mareike Hamminga (RFV Rheiderland u.U.) Jarno117 6.20

23.  Fenna Schumann (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Norbert143 6.20

26.  Mandy Lüttig (PSV Löningen-Ehren e.V.) Summer Dream188 6.10

27.  Anne de Vries (RFV Rheiderland u.U.) Benno85 5.90

28.  Maira Hackling (RFV Papenburg Ems e.V.) Evita108 5.80

13 Stilspringwettbewerb Kl.E

Preis + Ehrenpreis: ENOVA, Bunderhee

1. Anna-Luisa Herrmann (RFG Popens e.V.) Quincy 9155 7.50P

2. Malin Johanna Kaiser (RFV Hesel u.U.e.V.) Jule 22338 7.40P

2. Emily Lou Jessing (RFV Leer-Bingum e.V.) Genie 10114 7.40P

4. Sven Graalmann (RUFV Filsum u. Umgebung e.V.) Follow Me PS32 7.30P

4.  Taika Kruizenga (PSV Weener-Ems e.V.) Noble Boy142 7.30P

6. Tomke Schulte (RFV Rheiderland u.U.) Artist 1863 7.20P

6.  Nicole Engler (RFV Hesel u.U.e.V.) Wendy 801186 7.20P

8.  Verena Müller (PSV Ems-Dollart e.V.) Lantonio123 7.10P

8. Jennifer Hoemske (RFV Leer-Bingum e.V.) Jolly Kör185 7.10P

10. Jaike Gräfe (RFV Hesel u.U.e.V.) Deja Vu 6023 7.00P

10. Jacqueline Schultz (PSC Westerholt e.V.) Fenja 17630 7.00P

12.  Lena Wichmann (RUFV Cappeln) Keleilah121 6.90

12. Melina Otten (RFV Esterwegen e.V.) Amigo176 6.90
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14. Jannes Sonnenberg (RFV Rheiderland u.U.) Louisiana 132129 6.80

15.  Wenke Vlyten van (RFV Rheiderland u.Umg.) Wie Farbenfroh 2172 6.70

16.  Nicole Karper (PSV Ems-Dollart e.V.) Fredo Fidel113 6.50

17.  Bianca Siemens (RFV Rheiderland u.U.) Satchmo 80157 6.40

18.  Sabrina Fokken (PSV Ems-Dollart e.V.) Edgar 36106 6.30

19.  Lea Bohlen (RFV Hesel u.U.e.V.) Lucy Lou 2131 6.00

20. Wiebke Wolters (RFV Hesel u.U.e.V.) Wiwaris73 5.90

20.  Saskia Schepers (RFV Papenburg Ems e.V.) Charlene95 5.90

22. Fenja Dirksen (PSV Ems-Dollart e.V.) Batida de Coco 287 5.70

22.  Anja Beenen (PSV Ems-Dollart e.V.) Don Carlos S103 5.70

24.  Vanessa Reck (RFV Hesel u.U.e.V.) Nando W137 5.50

25.  Imke Saathoff (RFV Hesel u.U.e.V.) Cher 2496 5.20

25.  Isabell Hainz (RSC Rhauderfehn e.V.) Shari159 5.20

27.  Frauke Graalmann (RFV Leer-Bingum e.V.) Mara132 5.00

28.  Melanie Sahm (RFV Leer-Bingum e.V.) Paradise One144 4.50

29. Ina Jakobs (RV An der Hieve e.V.) Duke 19425 0.00

29.  Lisa Schüritz (RFV Walchum-Sustrum-Moor e.V.) Toby166 0.00

29. Merle Kaffka (RFV Hesel u.U.e.V.) Elvira179 0.00

14 Springwettbewerb Kl.E

Preis + Ehrenpreis: ENOVA, Bunderhee

1.  Vanessa Reck (RFV Hesel u.U.e.V.) Nando W137 0.00 / 44.31P

2.  Bianca Siemens (RFV Rheiderland u.U.) Satchmo 80157 0.00 / 46.75P

3. Malin Johanna Kaiser (RFV Hesel u.U.e.V.) Jule 22338 0.00 / 47.17P

4.  Vanessa Reck (RFV Hesel u.U.e.V.) Lomitas 11128 0.00 / 48.47P

5. Jaike Gräfe (RFV Hesel u.U.e.V.) Deja Vu 6023 0.00 / 48.51P

6. Fenja Dirksen (PSV Ems-Dollart e.V.) Batida de Coco 287 0.00 / 48.61P

7. Tomke Schulte (RFV Rheiderland u.U.) Artist 1863 0.00 / 50.84P

8. Emily Lou Jessing (RFV Leer-Bingum e.V.) Genie 10114 0.00 / 52.27P

9. Jennifer Hoemske (RFV Leer-Bingum e.V.) Jolly Kör185 0.00 / 52.39P

10. Ina Jakobs (RV An der Hieve e.V.) Duke 19425 0.00 / 52.48

11.  Wenke Vlyten van (RFV Rheiderland u.Umg.) Wie Farbenfroh 2172 0.00 / 54.52

12.  Lena Glesmann (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Champ 4194 0.00 / 56.25

13.  Verena Müller (PSV Ems-Dollart e.V.) Lantonio123 0.00 / 56.56

14.  Nicole Karper (PSV Ems-Dollart e.V.) Fredo Fidel113 0.00 / 59.44

15.  Sabrina Fokken (PSV Ems-Dollart e.V.) Edgar 36106 4.00 / 48.25

16.  Taika Kruizenga (PSV Weener-Ems e.V.) Noble Boy142 4.00 / 48.61

17.  Nicole Engler (RFV Hesel u.U.e.V.) Wendy 801186 4.00 / 57.31

18.  Isabell Hainz (RSC Rhauderfehn e.V.) Shari159 4.00 / 58.08

19.  Saskia Schepers (RFV Papenburg Ems e.V.) Charlene95 4.00 / 59.80

20.  Lena Wichmann (RUFV Cappeln) Keleilah121 4.00 / 63.57

21. Jannes Sonnenberg (RFV Rheiderland u.U.) Louisiana 132129 8.00 / 51.60

22. Sven Graalmann (RUFV Filsum u. Umgebung e.V.) Follow Me PS32 8.00 / 52.86

23. Stefanie Müller (RV An der Hieve e.V.) Chris 2813 9.25 / 68.72

15 Springwettbewerb Kl.E m.Siegerrunde

Finale

Startberechtigt sind die ca. 20 besten Teilnehmer aus Prf. 13 + 14

Preis + Ehrenpreis: ENOVA, Bunderhee

1. Fenja Dirksen (PSV Ems-Dollart e.V.) Batida de Coco 287 *0.00 / 30.08P

2.  Verena Müller (PSV Ems-Dollart e.V.) Lantonio123 *0.00 / 32.05P

3. Emily Lou Jessing (RFV Leer-Bingum e.V.) Genie 10114 *0.00 / 32.10P

4. Jennifer Hoemske (RFV Leer-Bingum e.V.) Jolly Kör185 *0.00 / 34.60P

5. Malin Johanna Kaiser (RFV Hesel u.U.e.V.) Jule 22338 *4.00 / 31.36P

6.  Nicole Engler (RFV Hesel u.U.e.V.) Wendy 801186 *4.00 / 32.08P

7. Sven Graalmann (RUFV Filsum u. Umgebung e.V.) Follow Me PS32 *4.00 / 32.50P

8. Jaike Gräfe (RFV Hesel u.U.e.V.) Deja Vu 6023 4.00 / 51.14

9. Jannes Sonnenberg (RFV Rheiderland u.U.) Louisiana 132129 4.00 / 51.93

10.  Sabrina Fokken (PSV Ems-Dollart e.V.) Edgar 36106 4.00 / 52.33

11.  Nicole Karper (PSV Ems-Dollart e.V.) Fredo Fidel113 4.00 / 54.99

12.  Wenke Vlyten van (RFV Rheiderland u.Umg.) Wie Farbenfroh 2172 5.75 / 66.51

13.  Taika Kruizenga (PSV Weener-Ems e.V.) Noble Boy142 8.00 / 55.86

14.  Vanessa Reck (RFV Hesel u.U.e.V.) Lomitas 11128 8.00 / 57.67

15.  Vanessa Reck (RFV Hesel u.U.e.V.) Nando W137 12.50 / 77.56

16 Stilspringprüfung Kl.A*

Preis+Ehrenpreis:

Rechtsanwälte: Heinrich Meyer&Kollegen, Papenburg

1. Daniela Janssen (RFV Leer-Bingum e.V.) It's Oscar 336 7.50P

2. Sonka Weiland (RV Petkum-Oldersum e.V.) Alice 2551 7.40P
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3. Wiebke Kösters (RSC Rhauderfehn e.V.) Baccarole 115 7.30P

4. Marec Dänekas (RFV Hesel u.U.e.V.) Chantre 2412 7.20P

4. Anna-Sarah Kaiser (RFV Hesel u.U.e.V.) Clarissa B14 7.20P

6. Lena Bakker (RFV Rheiderland u.U.) Very Happy169 7.10P

7. Jacqueline Schultz (PSC Westerholt e.V.) Fenja 17630 7.00P

8. Sabrina Rosendahl (RSC Rhauderfehn e.V.) Chandra 2811 6.90P

8. Ann-Kathrin Cornelius (RFV Nordbutjadingen e.V.Tossens) Dante 5718 6.90P

10. Ann-Christin Cordes (RSC Rhauderfehn e.V.) XCC-Chica74 6.80

11. Sönke Jütting (RV Petkum-Oldersum e.V.) Scally 2164 6.70

12. Wiebke Brakhuis (RFV Leer-Bingum e.V.) Calimero 30210 6.60

13. Nina Casten (RUFV Filsum u. Umgebung e.V.) Dawina 4822 6.20

13. Hilke Engels (RGS Rhauderfehn) Silvermoon 1566 6.20

15. Marec Dänekas (RFV Hesel u.U.e.V.) Bubbles Lollipop9 6.00

16. Ann-Christin Cordes (RSC Rhauderfehn e.V.) Laurina 1641 5.90

16. Stefanie Voskamp (PSV Ems-Dollart e.V.) Raki 1357 5.90

18. Anna-Sarah Kaiser (RFV Hesel u.U.e.V.) Filia-bona31 5.70

19. Julia Voskamp (PSV Ems-Dollart e.V.) Maranka 249 5.60

20. Melanie Oltmanns (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Scarlett 58465 3.40

17 Springprüfung Kl.A**

Preis + Ehrenpreis:

Rechtsanwälte: Heinrich Meyer&Kollegen, Papenburg

1. Anna-Sarah Kaiser (RFV Hesel u.U.e.V.) Clarissa B14 0.00 / 40.71P

2. Ann-Kathrin Cornelius (RFV Nordbutjadingen e.V.Tossens) Dante 5718 0.00 / 41.47P

3. Sabrina Rosendahl (RSC Rhauderfehn e.V.) Chandra 2811 0.00 / 41.86P

4. Hilke Engels (RGS Rhauderfehn) Silvermoon 1566 0.00 / 41.90P

5. Sönke Jütting (RV Petkum-Oldersum e.V.) Scally 2164 0.00 / 43.25P

6. Anna-Sarah Kaiser (RFV Hesel u.U.e.V.) Filia-bona31 0.00 / 48.98P

7. Julia Voskamp (PSV Ems-Dollart e.V.) Maranka 249 4.00 / 43.62

8. Wiebke Kösters (RSC Rhauderfehn e.V.) Baccarole 115 4.00 / 45.16

9. Ann-Christin Cordes (RSC Rhauderfehn e.V.) XCC-Chica74 8.00 / 42.36

10. Daniela Janssen (RFV Leer-Bingum e.V.) It's Oscar 336 8.00 / 46.68

11. Stefanie Voskamp (PSV Ems-Dollart e.V.) Raki 1357 8.00 / 48.78

12. Daniela Emken (PSV Krummhörn e.V.) Loraine 2045 24.25 / 84.88

18 Springprüfung Kl.A m. Siegerrunde

Finale

Startberechtigt sind die ca. 20 besten Teilnehmer aus 16+17

Preis + Ehrenpreis: Sparkasse LeerWittmund

1. Anna-Sarah Kaiser (RFV Hesel u.U.e.V.) Clarissa B14 *0.00 / 36.86P

2. Sabrina Rosendahl (RSC Rhauderfehn e.V.) Chandra 2811 *4.00 / 38.13P

3. Sönke Jütting (RV Petkum-Oldersum e.V.) Scally 2164 *4.00 / 38.52P

4. Wiebke Kösters (RSC Rhauderfehn e.V.) Baccarole 115 *4.00 / 42.71P

5. Anna-Sarah Kaiser (RFV Hesel u.U.e.V.) Filia-bona31 *6.00 / 44.38P

6. Marec Dänekas (RFV Hesel u.U.e.V.) Bubbles Lollipop9 *40.25 / 65.69P

19 Komb. Wettbewerb Kl.E

Enova- Youngstercup

Ehrenpreis: ENOVA, Bunderhee

1. Laura Nie (RFV Rheiderland u.U.) Wiesnös71 18.60P

2. Melina Michael (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Winnetou 82672 18.50P

3.  Janne Visscher (FRV Filsum e.V.) Cilly97 18.30P

4.  Cindy Rosendahl (RSC Rhauderfehn e.V) Leila125 18.05P

4. Laura-Marie Frerichs (RFV Hesel u.U.e.V.) Wolke173 18.05P

6.  Janne Visscher (FRV Filsum e.V.) Torky167 18.00P

7. Janina ter Fehr (RFV Rheiderland u.U.) Very Happy169 17.95P

8.  Celine Wehner (RFV Hesel u.U.e.V.) Amina78 17.45P

9.  Vanessa Schmidt (RFV Hesel u.U.e.V.) Django102 17.00P

10.  Anke Busemann (RFV Leer e.V.) Ramius148 16.65P

11.  Mareike Hamminga (RFV Rheiderland u.U.) Jarno117 16.55P

12.  Imke Bruhns (RFV Leer-Bingum e.V.) Starpower L163 16.50P

13.  Celine Wehner (RFV Hesel u.U.e.V.) Merci G135 16.35

14.  Pascalle Meijer (RuF Leer-Bingum) Dana99 16.30

15.  Jana Weers (RFV Leer-Bingum e.V.) Fleur 358111 16.25

16. Michelle Dänekas (RFV Hesel u.U.e.V.) Starlight 10867 16.15

16.  Mandy Lüttig (PSV Löningen-Ehren e.V.) Summer Dream188 16.15

18.  Maira Hackling (RFV Papenburg Ems e.V.) Evita108 16.00

19.  Hannah Sanders (RV Petkum-Oldersum e.V.) Ali Baba 11676 15.65

20.  Kaatje Jütting (FRV Timmel e.V.) Bon Jovi86 15.60

21.  Betty Leuchters (RFV Leer-Bingum e.V.) Tracy168 15.40
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22.  Laetitia Haase (RRV Rastede e.V.) Little Nightflight127 10.20

23. Ilka Schoormann (RFV Rheiderland u.U.) Davinia 30182 9.15

24.  Lena Bruns (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Donna104 9.00

25.  Imke Lübbers (RFV Rheiderland u.U.) Sky Walker 15189 6.40

26.  Anne de Vries (RFV Rheiderland u.U.) Benno85 5.90
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